Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 07 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0467 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 17/2022

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado

público que especifica no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde”

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão da Sindicância
Contraditória nº 06/2022
(processo eletrônico);
RESOLVE:
Art. 1º – Fica aplicada a pena de SUEPNSÃO DE

02 (DOIS) DIAS a
P M S, portador da Cédula de Identidade RG nº
4xxxxxx04 SSP/SP, empregado público com
matrícula nº 781 do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde, com
fundamento no art. 482, “e” da CLT.
Parágrafo único. Os atos de execução material
ficam a cargo da Secretaria
Executiva.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 16/2022

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado

público que especifica no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde”

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão da Sindicância
Contraditória nº 4/2022 (processo
eletrônico);

RESOLVE:
Art. 1º – Fica aplicada a pena de SUSPENSÃO DE
15 (QUINZE) DIAS a
M B C, portador da Cédula de Identidade RG nº
52.147.257-X SSP/SP, empregado público com
matrícula nº 691 do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde, com
fundamento no art. 482, “e” da CLT.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 07 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0467 Página 2 de 3

Parágrafo único. Os atos de execução material
ficam a cargo da Secretaria
Executiva.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 15/2022

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado

público que especifica no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde”

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão da Sindicância
Contraditória nº 4/2022 (processo
eletrônico);
RESOLVE:
Art. 1º – Fica aplicada a pena de SUEPNSÃO DE
15 (QUINZE) DIAS a IAGO
TOMAZ FIALHO MARTINS VERONEZI,
portador da Cédula de Identidade
RG nº 48224313-2 SSP/SP, empregado público
com matrícula nº 179 do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde, com
fundamento no art. 482, “e” da
CLT.
Parágrafo único. Os atos de execução material
ficam a cargo da Secretaria
Executiva.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 20/2022

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que

especifica e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s)
público(a)(s) CARLA MAMEDES PRADO, para o
cargo de Técnico de
Enfermagem, ao Programa UPA de Tupã, na
classificação de nº 16, aprovado(a)
no concurso público nº 04/2019, com data de
exercício em 07/06/2022.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação,
produzindo efeitos desde o início do exercício no
cargo.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Número da licitação 000056/22

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 07 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0467 Página 3 de 3

Número da modalidade 5/2022

Objeto:
AQUISIÇÃO DE VALE TRANSPORTE AOS
EMPREGADOS PÚBLICOS

Prestador(a) EMPRESA PRINCESA DO NORTE
S.A.

Fundamento legal Art. 74, I, Lei 14.133/2021
___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83

CONTRATADA: BATTEL & CORREA
CONTÁBIL LTDA ME
CNPJ Nº: 17.379.037/0001-75
CONTRATO N°: 05/2018 - 5º Termo de
Aditamento
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022
VIGÊNCIA: 30/08/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE.

VALOR (R$): R$ 27.033,60.
___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Valor total
R$ 720,00

Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018

Prestador(a)
ANDRE BOLLO ROMERO ME, CNPJ:
03.668.737/0001-75

Objeto
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA AOS COMPUTADORES DA
SEDE ADMINISTRATIVA

Número da modalidade
50/2022

Número da licitação
54/2022

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-06-07T14:11:02-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183